
Contacto

Fax 915032030
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4023017017000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2017
a las 08:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2830189C
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20177137 Sevilla / Morón / Rehabilitación taller de automóviles / Base Aérea de
Morón

Valor estimado del contrato 909.090,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.099.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 909.090,9 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
450 Día(s)

Observaciones: 450 días

Lugar de ejecución
Según cláusula 28ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Resolucion de Adjudicacion.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L.
NIF B13434246

Importes de Adjudicación

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b351be0-a794-48da-8a78-a66314ee710d


Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

C/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2017 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 12

Importe total ofertado (sin impuestos) 617.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 747.646,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 06/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado
3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2017

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2017 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: 15Ponderación 

Plazo de garantía
: 20Ponderación 



Precio
: 60Ponderación 

Visita técnica
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=98pMkuiRY1sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID DEF00879501520171011081019 |  2017-559753 | mié, 11 oct 2017 08:41:55:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160785445970741787837296382227548951614 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=98pMkuiRY1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

